
Uchwała Nr V/ 63/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie odmowy usunięcia  naruszenia interesu prawnego

Na podstawie art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

   Odmówić usunięcia  naruszenia  interesu prawnego  Włodzimierza Suchowskiego „ poprzez 
stwierdzenie nieważności § 12 Załącznika do Uchwały  Nr XXVII/412/200) Rady Miejskiej 
Kalisza z dnia 14 .12.00  w sprawie zasad sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta 
Kalisza jako  sprzecznego z prawem w rozumieniu art.91 ust.1 zd.1 u.s.g.  ze względu na brak 
upoważnienia dla Rady Miejskiej Kalisza do wydania tego przepisu.”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do uchwały  Nr V/ 63/2007

          Rady Miejskiej Kalisza   
z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie odmowy usunięcia  naruszenia interesu prawnego

        Pismem z dnia 18 października 2006r. Kancelaria Prawna dr Marek Jarzyński & Kornel 
Novak  na  podstawie  pełnomocnictwa  szczególnego  wezwała  Radę  Miejską    Kalisza  - 
powołując się na art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym - do 
usunięcia  naruszenia interesu prawnego, poprzez stwierdzenie nieważności § 12 załącznika 
do uchwały Nr XXVII/412/2000 Rady Miejskiej Kalisza  z dnia 14 grudnia 2000r. w sprawie 
zasad sprzedaży napojów alkoholowych  na terenie miasta Kalisza.
     Dyspozycja wynikająca z art.  101 ust.  1 cyt.  ustawy dotyczy obowiązującego prawa, 
tymczasem uchwała, o której mowa we wniosku, już nie obowiązywała,  gdyż utraciła moc 
w związku z wejściem w życie uchwały Nr XVII/240/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 
marca  2004r.  w  sprawie  określenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających 
powyżej  4,5% alkoholu  (z  wyjątkiem piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem 
sprzedaży,  jak  i w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
    Zgodnie z duchem ustawy   o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U z 2002r. Nr 147 poz.1231),  Rada Miejska Kalisza  wprowadziła zmiany w 2004 roku, 
zatem wezwanie Włodzimierza  Suchowskiego jest nieuzasadnione.


